
　 　　　　長井めぐみ幼稚園　　  ☆入園式について

　 　４月４日（土）の入園式は、Ｈ２１年度入園児のみの参加となります。

　在園児は４月６日（月）の始業式より登園となります。

＜つくし月＞ ☆布団運びについて・・・下記の日程でお願いします。

日 月 火 水 木 金 土  各クラスの布団置き場までお願いします。

　１７日（金）　１３：００～１９：００　/  １８日（土）　７：３０～１２：３０　　

入園式

☆保育時間について

　　子ども達の新たにスタートする園生活に配慮して、４月は変則的な形での保育時間と

　なります。降園時間も週ごとに変わりますので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願い

始業式 　します。

☆預かり保育については、６日（月）の始業式から通常通り行います。

☆誕生会には、お家の方もご招待しています。４月（つくし月）の誕生児のお家の方への

　招待状は、新学期が始まってからお渡しさせていただきます。午前中の予定です。

13:00降園

布団運び

つくし月

　　誕生会　 学校５日制

15:00降園開始 　　

　昭和の日

大バス 小バス

16:05

9:20

12:20

14:20

16:2015:00

8:40

15:40

13:40

11:40

8:00

3 4

9

11:00

13:00

①りす ②うさぎ ③ぱんだ ④こあら

9:05

12:05

14:05

5 6 7 8

11:00降園

19

26 27 28 29 30

22 23

1817

給食開始

13時降園

午前保育

朝：園発

11:35

①くま

14:2013:3513:00

③らいおん

9:20

12:20

学校５日制

15時降園 15:00 15:35 16:20

②ぞう

8:00 8:35

11:00

おかず弁当

おかず弁当

おかず弁当

12

20 21

午睡開始 午前お帰り

長井めぐみ幼稚園 

２００９．３．２８（土）

ＮＯ.１

1615

ようこそ会

24 25

13 14

1110

21

４月のバス時間

新年度を迎えるにあたって

新園児の保護者の皆様、大切なお子様を本園にお預けいただきますこと心より

感謝申し上げます。また、在園児の保護者の皆様、大切なお子様を引き続き本園

にお預けいただきますこと心より感謝申し上げます。

「めぐみっ子は本当に穏やか」「めぐみの保護者の方々は本当にまとまっている」

という話をよく耳にします。私たち職員、このたくさんのめぐみっ子から力をも

らい、たくさんの保護者の皆様から温かく支えていただいております。職員一同

心より感謝申し上げます。

今年度も、「わくわくする」「どきどきする」「やった」「うれしかった」

「たのしかった」という思いを子どもたちや保護者の皆様と共有し、楽しいめぐみ

幼稚園をみんなで一緒に作っていきたいと願っております。

どうぞ保護者の皆様、「幼稚園参観」「保育参観」から「幼稚園参加」「保育

参加」ということで、これからの一年深いご理解と温かいご支援賜りますよう心

よりお願い申し上げます。

園長 木村 晃


